

RANA KOMMUNE

HØRINGSSVAR – FORSLAG OM LOVFESTING AV KRISESENTERTILBUDET.

Rana kommune er tilfreds med at det nå foreligger et forslag om lovfesting av krisesentertilbudet. Forslaget innebærer lovgivning og ny forvaltnings- og finansieringsordning for krisesentertilbudet til personer utsatt for vold i nære relasjoner. Rana kommune oppfatter at lovutkastets intensjon er å sikre innbyggernes rettigheter knyttet til hjelp og kvalitet på hjelpen som skal gis.

Høringsnotatets forslag innebærer en egen lov, ”Lov om krisesentertilbud til personer utsatt for vold i nære relasjoner.” Når disse bestemmelsene ikke innpasses i Sosialtjenesteloven eller Kommunchelseeloven kan det være riktig, blant annet ut fra ut fra formalkrav knyttet til enkeltvedtak og klageadgang. Intensjonen for et krisesentertilbud er at innbyggere med akutt behov for hjelp mottar dette umiddelbart, uten unødige spørsmål. En videreføring av krisesentrene som lavterskeltilbud er riktig.

Rana kommune finner lovutkastets forslag om at kommunene får ansvar for å sikre at kommunens innbyggere har et krisesentertilbud som riktig. Herunder at loven skal sikre at personer av begge kjønn som er utsatt for vold i nære relasjoner og medfølgende barn gis helhetlig hjelp og oppfølging, herunder tilbud om opphold ved krisesenter.

Lovutkastet presiserer det kommunale ansvaret, men åpner for at kommunen organiserer krisesentertilbudet på en hensiktsmessig måte basert på voldsutsattes behov, øvrig tjenestetilbud i kommunen og kommunens størrelse. Herunder er det åpnet for at kommunen kan drive krisesentertilbudet selv, etablere en drift i interkommunalt samarbeid (IKS) med nabokommuner i regionen og eller kjøpe tjenester av private aktører. For vår kommune og region blir framtidige løsninger som velges viktig å avklare i den nærmeste tiden.

Høringsnotatet foreslår at finansieringen av krisesentrene går fra 80% statlig øremerket bevilgning og 20% kommunal bevilgning til at finansieringsansvaret legges 100% til kommunen og kompenseres gjennom dets statlige rammetilskuddet til kommunene. Dette gir samsvar mellom faglig og finansielt ansvar. Rana kommune ønsker å understreke at de økonomiske overføringene i rammetilskuddet må samsvare med det reelle behov. Lovutkastet utvider målgruppen for krisesentertilbudet og denne utvidelsen som vi finner er riktig, må kompenseres i statlige overføringer via rammetilskuddet til kommunene. Denne utvidelsen kan gi både økte driftskostnader og økte kostnader til lokaliteter. Derfor kan det knyttet til løsningene som velges også komme til å ligge nye utgifter til lokaliteter, herunder også utbedring av lokaliteter for å imøtekomme krav om universell utforming.

Mo i Rana, 02.01.09

Kåre Nordnes jr.
helse- og sosialsjef

